АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «19» 05 2022 г.

               № 544
Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра на вторичном рынке жилья, расположенном на территории МО «Город Мирный» и признании утратившими силу Постановлений городской Администрации от 14.01.2022   № 12 и от 18.05.2022 № 538
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с целью определения рыночной стоимости жилого помещения в рамках формирования Государственной программы Республики Саха (Якутия) «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017 г.» на период 2019-2025 гг., реализации трехстороннего Соглашения о передаче в собственность муниципальным образованиям Мирнинского района объектов жилищного фонда АК «АЛРОСА» (ОАО) и о финансировании расходов по их содержанию,  городская Администрация постановляет:

1. Утвердить на 2022 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке жилья, расположенном на территории МО «Город Мирный», с разбивкой по количеству комнат в квартире, в следующем размере:

- 1-комнатные квартиры 88 666,67 (восемьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;
- 2-комнатные квартиры 82 000,00 (восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек;

- 3-комнатные квартиры 71 666,67 (семьдесят одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

2. Утвердить на 2022 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке жилья в целом на территории МО «Город Мирный» в размере 80 777,78 (восемьдесят тысяч семьсот семьдесят семь) рублей 78 копеек.
3. Признать утратившими силу:
Постановление городской Администрации от 14.01.2022 № 12 «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра на вторичном рынке жилья, расположенном на территории МО «Город Мирный»;

Постановление городской Администрации от 18.05.2022 № 538 «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра на вторичном рынке жилья, расположенном на территории МО «Город Мирный» признании утратившим силу Постановления городской Администрации от 14.01.2022 № 12 «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра на вторичном рынке жилья, расположенном на территории МО «Город Мирный».

4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города

        С.Ю. Медведь